S~ rviço Público Es tur1H::-l

f'roc~S®O n° .J.:Jl!if2.9.~_.. 3j;5.~ .. :_?_0(2.._
O at~ Q L_LJQ._J_l:~ ... Fis.: ~ .~l.J.._
Rubr ~ )L ll/b6 - O

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,

Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do estado do Rio de Janeiro
Conselho Diretor

I DELIBERAÇÃO AGETRANSP/CD N° R9 3- DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 1

SUPERVIA - CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO
S.A.- FATO RELEVANTE DA OPERAÇÃO - AVARIA NO TREM
PREFIXO UH-555 NA LINHA 1 NA ESTAÇÃO PENHA
CIRCULAR, COM INTERRUPÇÃO DA CIRCULAÇÃO DE
TRENS NOS RAMAIS DE GRAMACHO E SARACURUNA, EM
11109/2013- BO N° 327 - RECURSO CONTRA A DELIBERAÇÃO
AGETRANSP No 879, 08 DE DEZEMBRO DE2016.

· •}. A ,

O CONSELHO DIRETOR DA'".AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PUBLICOS
~ . , ,

CONCEDIDOS . DE TRANSPOR'FES AQUAVIARIOS, FERROVIARIOS E
METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AGETRANSP,
no uso de suas ~úribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
Regulatório n°. ~-12/004.365/201'3 , por unanimidade dos Conselheiros presentes,

Art. 1 o - Conhecer do recur:s9 e is que cabível e tempestivo para, no mérito, negar- lhe
provimento, mantendo-se inalterada a Deliberação AGETRANSP n° 879, de 08 de
dezembro de 2016.

Art. 2° - Determinar à Câmara de Transportes e dovias - CATRA que, transcorrido o
prazo para eventual Embargos de Declaração, se· lavrado o auto de infração.

Art. 3° - Esta Deliberação entrará em vigor na data sua publicação.

Rio de Janeiro, 22

Conselheiro Presiden te do Julgamento

Av. Presidente Vargas, 1.1 00 - 12° andar - Centro - Rio de Janeiro I RJ - CEP: 20.071 -002 Te!.: Oxx2 1 2334-5600
www.agetransp.rj .gov.br - cal/ center 0800-2859796